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KOMUNA SHTIME | s

ESTIMLIE.

DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATI

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-1775-5-3-5/C810

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané;

dhe

‘AMAZON HOLDING SH.P.K., Rr. Pashko Vasa nr. 1, Prishtine, q& e pérfagéson
Basri Fazliu iautorizuar tel. 049-990-099 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& aneks
kontraté pér puné e shénuara me poshté;

Rregullimi i seg té rrugéve dhe ndri¢cimit Kanalizim dhe asfaltim né Rr. Smajl Gorani
, trotuar né Rr. Ibrahim Rugova ,Rr. Emini ,Rr. Imer Syla -(PUNE SHTESK)
Me numér identifikues: 617-25-1775-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lé&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i seg té rrugéve dhe ndricimit Kanalizim dhe asfaltim né€ Rr. Smajl Gorani
, trotuar n& Rr. Ibrahim Rugova , Rr. Emini ,Rr. Imer Syla -(PUNE SHTESE)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 6,658.00 € (gjashté/gjashté/pesé/teté/zero/zero)

2.2 Cmimi i p&rmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pages€é q&€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen né& pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Vo ﬁ"‘“\l |



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés. -

4.2 Nése personi € dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa her& g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé& origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: Basri Fazliu
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-1775-5-3-5/C810

KVX né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka nj€ konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi ato t& KPK t& cilat mbeten t& pa ndryshuara t&
kontratés bazg. :

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése né Prishtin€.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jet€ Shqgipe
Siguria ¢ 10.1 Shuma ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shté N/A
ekzekutimit
Pérgjegjesiadhe | 11.2 1. K’nert hgr?bje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aleriaieve et i
: 2. humbje ose d&mtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . T i N -
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté:19.03.2025
172 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 31.03.2025
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 6.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés,
Regjistri i pungs | 20.1 QE éshté i obliguar {€ mbaj regjistér e punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i njejti 1 cili &sht€ emruar né
testimi kontratén bazg
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &sht&: N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegiésiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, g€ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve .AK do t& bgj&
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjicﬂlja miqésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béiné pémjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjel eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 43.1 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat
mosmarréveshjev mund & lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate
€ me proceduré dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




PARAMASA E PUNEVE SHTESE RREGULLIMI I SEG. TE RRUGEVE DHE NDRICIMIT, KANALIZIM DHE ASFALTIM NE RR."SMAJL
GORANJ”, TROTUARI NE RR."IBRAHIM RUGOVA”, RR,"EMINI”, RR."IMER SYLA™"

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE

Né cmimi duhet té pérfshihet furnzimi I materialit instalimi dhe sjellja ¢ produktit né gjendje funksionale .Te gjitha produktet duhet t& jené kuialitative
dhe ofertuesi né ofertén e Lij duhet t& pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me t& dhénat
teknike t& produlktit me t8 cilat merr pjesé né tender.Kontroilimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale qé lidhen
me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ q# lidhet mg procesin e ndértimit. Né ¢cmim t8 logaritet edhe kosto eventuale
detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakié i instalimeve qé duhet t& mirémbahen gjaté kohés se ndértimit

dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elekirik, rrjeti i telefonisé shtepiake,rrjeti i ujesjellesit etj) dhe infrastruktua mbitokésore, . -

: Gmimi Vlera totale me
Nr. POZICIONI Nijésia | Sasia | njésime TVSH(E)
TVSH (€)
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shitresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150mum ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa me
trashesi d=30cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne '
131 | ase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj pune m 28.00 BTOO 84.00
dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm2, te deshmuzara me ateste, matjet duhet te
behen me pliake rrethore qdo 50 m' .
Furnizimd, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
132 |me trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ derl 3

ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj m 1900 600 114.?0

pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/ mm?2, te deshmuara me ateste, matjet
‘duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m' '

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve , sipas profileve terthore me shiresa me
trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
1.33 |mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj pune m 20.00 8.00 160.00
dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet :
te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém AB 0-
16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér
1.34 |hapsiren e rruges para shirimit t8 asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve m? 315.00 20.00 6,300.00

lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 .Vérejtie :T¢é mirren :
mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

TOTALL:1.3
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M@ rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projektit punékryesi duhet té hartoj projektin detal t¢ ekzekutuar dhe ta dorezoj te
’ AK,

I 1. ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE - D.

TOTAL + TVSH: E 2 0
Emri | Kompanisé Amazon Holding SHPK
Adresa e Plote Pashko Vasa,Prishtiné
Pérfaqésuar Noga:
Emri & Mbiemri Altin Fazliu
Pozita Drejtor
Nénshkrimi
Data 16.03.2025
Vula
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